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% de satisfacción docente
T2-2024
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Criterios Evaluados de la Docencia

Criterios Evaluados Promedio

1. La participación y el interés que muestra el docente en la enseñanza? 91              

2. La forma como el docente hace que el tema sea interesante para mí? 89              

3. La participación que el docente  provee al estudiante en clase? 92              

4. La sensiblilidad que tiene el docente a las diferencias de los estudiantes? 90              

5. La asistencia del docente  a clases en los días y horas programadas? 93              

6. El trato del docente  hacia los estudiantes? (es correcto y adecuado) 93              

7. La descripción del programa, los objetivos, criterios y métodos de evaluación? 89              

8. La forma en la que el docente explica? (Es clara y organizada) 90              

9. Las evaluaciones aplicadas según lo establecido en el programa? 90              

10. El seguimiento del docente en la plataforma de ITLA Virtual 89              

11. La interacción en las actividades virtuales 89              

12. Contenido impartido por el docente? 90              

13. El desempeño general del curso y el docente. 90              

Promedio General 90              

Satisfacción Docente



Promedio por Curso - Docente

Curso-Docente Promedio

Alan Ricardo Franco Santana|Monetización de Aplicaciones y Videojuegos con Unity 86                  

Alan Ricardo Franco Santana|Workshop en Inteligencia Artificial 88                  

Alvaro Cruz|Inglés Intensivo 11 99                  

Bianna Peña Rubio|Curso Community Management & Marketing Digital 101 87                  

Carlos Alberto Feliz|Cisco Certified Network Associate 1 98                  

Carolina Altagracia Matos Santana|Inglés Intensivo 1 84                  

Carolina Altagracia Matos Santana|Inglés Intensivo 3 87                  

Carolina Altagracia Matos Santana|Inglés Intensivo 5 100                

Cindy Geraldine Abreu Pena|Francés Pre-Intermedio 90                  

Cindy Geraldine Abreu Pena|Inglés Intensivo 3 100                

Daniel Zamudio Enriquez|Diplomado en Logística y Cadena de Suministro 98                  

Eliodora Luciano Figuereo|Cisco Certified Network Associate 2 81                  

Eliodora Luciano Figuereo|Cisco Certified Network Associate 3 100                

Francis Ramirez|C#.Net Bàsico 99                  

Francis Ramirez|C#.Net Intermedio 90                  

Francisco Alberto Garcia De Leon|Curso de Creación de Páginas Web con WordPress - Módulo I 97                  



Promedio por Curso - Docente

Curso-Docente Promedio

Franklin Ulises Cedeno Villavicencio|Adobe Photoshop 81                  

Gabriel Ortiz Magarin|Curso Modelado y Renderizado en Blender (básico) 84                  

Gamalier Sanchez Javier|Curso Soporte Técnico TICs 97                  

Gary Joel Pimentel Rosario|Diplomado en Business Analytics y Big Data 69                  

Guillermo Hernández Cortorreal|Administración de Bases de Datos 1 87                  

Guillermo Hernández Cortorreal|Curso Desarrollo Web Front-End Con Angular 92                  

Guillermo Hernández Cortorreal|Curso en Programación Web en Javascript 91                  

Guillermo Hernández Cortorreal|Introducción a la programación 95                  

Henry Camarena Feliz|Inglés Intensivo 1 98                  

Henry Camarena Feliz|Preteen English Basic A 4 98                  

Jean Manuel Abreu Ubri|Curso de Python desde Cero 96                  

Jean Manuel Abreu Ubri|Introducción a la programación 100                

Jean Manuel Abreu Ubri|Microsoft SQL Server 100                

Jose Manuel Ferreras Gonzalez|Administración de Windows Server 10                  

Jovanny Francisco  De Jesus Encarnacion|Cisco Certified Network Associate 1 100                

Juan Ramon Montilla|Administración de Bases de Datos 1 96                  



Promedio por Curso - Docente

Curso-Docente Promedio

Juan Ramon Montilla|Curso Programación con Python para Niños y Adolescentes 96                  

Juan Ramon Montilla|Introducción a la programación web con blazor 96                  

Juan Ramon Montilla|Java Básico 70                  

Lariza Rosario Brito|Inglés Intensivo 1 89                  

Lariza Rosario Brito|Inglés Intensivo 3 100                

Luis Germán Lachapel Arias|Excel Bàsico 96                  

Luis Germán Lachapel Arias|Paquete de Office 82                  

Luis Manuel Duran Cornelio|Diplomado Business Intelligence con Power BI 82                  

Manuel Guerrero|Fortigate Security and Infraestructure (NSE 4) 100                

Michael Cedano Miranda|Administración de Windows Server 55                  

Michelle Desiree Echavarría Basilio|Adobe Photoshop 94                  

Michelle Desiree Echavarría Basilio|Community Management y Estrategias de Contenidos Digitales 91                  

Michelle Desiree Echavarría Basilio|Curso Community Management & Marketing Digital 101 94                  

Michelle Desiree Echavarría Basilio|Illustración 89                  

Miguel Ángel Paulino Fígaro|Inglés Intensivo 1 99                  

Miguel Ángel Paulino Fígaro|Inglés Intensivo 9 100                



Promedio por Curso - Docente

Curso-Docente Promedio

Miguel Ángel Paulino Fígaro|Preteen English Basic A 1 95                  

Milagros Altagracia Silvestres Sánchez|Inglés Intensivo 3 72                  

Milagros Altagracia Silvestres Sánchez|Inglés Intensivo 7 100                

Milaydy Perez De Lachapel|Taller Oratoria y Manejo Escénico 90                  

Natali Masiel Castro Tiburcio|Inglés Intensivo 1 99                  

Neldo Enmanuel Ortega Vasquez|Excel Bàsico 100                

Neldo Enmanuel Ortega Vasquez|Excel Intermedio 100                

Neldo Enmanuel Ortega Vasquez|Paquete de Office 84                  

Nicanor Peguero Garcia|Curso Gestión de incidentes de Ciberseguridad 100                

Nicanor Peguero Garcia|Hacking Ético para Principiante 77                  

Persio Martinez|Ciencia de Datos 100                

Raynel Perez|Francés Bàsico 41                  

Riky Rodolfo Matos Plata|Fortigate Security and Infraestructure (NSE 4) 94                  

Riky Rodolfo Matos Plata|Hacking con Kali Linux 95                  

Uris Mercedes Nicolas Turbides|Introducción a la programación 100                

Vladimir Jimenez Reyes|Inglés Intensivo 1 87                  



Promedio por Curso - Docente

Curso-Docente Promedio

Vladimir Jimenez Reyes|Preteen English Basic A 2 100                

Wester Ramon Solano|Fundamentos Técnicos del Computador 55                  

Yahina Patricia Mejia Taveras|Diplomado Business Intelligence con Power BI 79                  

Yeisy Emily Batista Perez|Inglés Intensivo 1 87                  



% de satisfacción según docente

Docente Promedio

Alan Ricardo Franco Santana 87                  

Álvaro Cruz 99                  

Bianna Peña Rubio 87                  

Carlos Alberto Feliz 98                  

Carolina Altagracia Matos Santana 90                  

Cindy Geraldine Abreu Peña 95                  

Daniel Zamudio Enriquez 98                  

Eliodora Luciano Figuereo 91                  

Francis Ramírez 94                  

Francisco Alberto García de León 97                  

Franklin Ulises Cedeño Villavicencio 81                  

Gabriel Ortiz Magarín 84                  

Gamalier Sánchez Javier 97                  

Gary Joel Pimentel Rosario 69                  

Guillermo Hernández Cortorreal 91                  

Henry Camarena Feliz 98                  



% de satisfacción según docente

Docente Promedio

Jean Manuel Abreu Ubrí 99                  

José Manuel Ferreras González 10                  

Jovanny Francisco de Jesús Encarnación 100                

Juan Ramón Montilla 89                  

Lariza Rosario Brito 95                  

Luis Germán Lachapel Arias 89                  

Luis Manuel Durán Cornelio 82                  

Manuel Guerrero 100                

Michael Cedano Miranda 55                  

Michelle Desiree Echavarría Basilio 92                  

Miguel Ángel Paulino Fígaro 98                  

Milagros Altagracia Silvestre Sánchez 86                  

Milaydy Pérez de Lachapel 90                  

Natali Masiel Castro Tiburcio 99                  

Neldo Enmanuel Ortega Vásquez 94                  

Nicanor Peguero García 88                  



% de satisfacción según docente

Docente Promedio

Persio Martínez 100                

Raynel Pérez 41                  

Riky Rodolfo Matos Plata 95                  

Uris Mercedes Nicolás Turbides 100                

Vladimir Jiménez Reyes 93                  

Wester Ramón Solano 55                  

Yahina Patricia Mejía Taveras 79                  

Yeisy Emily Batista Pérez 87                  



Criterios Evaluados de los Servicios
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¿Cómo le ha parecido el servicio recibido en comparación con lo que 
esperaba?

Muy Bueno Bueno Regular Malo Muy Malo
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